
UBND HUYỆN ĐẮK R’LẤP 
TRƯỜNG MẦM NON HOA MAI 

 

Số:     /KH-MNHM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nhân Cơ, ngày 10  tháng 6 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

TUYỂN SINH NĂM HỌC 2025-2026 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Thông tư số 52/2020 TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 

Thông tư ban hành  Điều lệ trường Mầm non của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo; 

Căn cứ Quyết định số 277/QĐ-UBND ngày 28/2/2025  của UBND huyện 

về phê duyệt kế hoạch tuyển sinh vào các trường Mầm non, Tiểu học và Trung 

học cơ sở năm học 2025-2026 trên địa bàn huyện Đắk R’Lấp; 

Căn cứ Công văn số 302/PGD&ĐT ngày 30/5/2025  của Phòng  Giáo dục 

và Đào tạo huyện Đắk R’Lấp về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 

2025-2026. 

Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên, 

nhân viên; 

Trường mầm non Hoa Mai xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025 – 

2026 cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

- Thực hiện đúng luật Giáo dục và Quyết định phê duyệt tuyển sinh của 

UBND huyện. Tổ chức tuyển sinh đúng quy định và công khai, công bằng, tạo 

điều kiện thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Góp phần nâng cao chất 

lượng giáo dục toàn diện, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập GDMN cho trẻ 

5T. 

      - Huy động trên 82% số trẻ trong độ tuổi đến trường, đặc biệt là trẻ 5 

tuổi đến trường 100%. 

       - Thực hiện phân tuyến tuyển sinh hợp lý, đảm bảo đủ chỗ cho học sinh  

2. Yêu cầu 

  - Tuyển sinh đúng qui định, đúng thời gian, đúng qui chế. 

II. Nội dung cụ thể 

1. Số lượng tuyển sinh: 330 trẻ. 

2. Đối tượng tuyển sinh 

 Tuyển sinh các trẻ có độ tuổi từ 3 – 5 tuổi hiện đang sinh sống trên địa 

bàn xã Nhân Cơ  

3. Tuyến tuyển sinh: 
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Các thôn, bon tuyển sinh theo địa bàn và tuyến đường thuận lợi cho phụ 

huynh. 

4. Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 10/7/2025 đến ngày 28/7/2025 

5. Hình thức tuyển sinh:  

Đăng kí trực tiếp tại điểm trường chính thôn 9 và các điểm lẻ tại thôn 5, 

Bon Bù Dấp và thôn 12.  

Đăng kí qua điện thoại: Cô Đào: 0913940469 và Cô Linh: 0979654177 

 Đối với học sinh cũ lớp Mầm lên lớp Chồi và lớp Chồi lên lớp Lá phụ 

huynh  đăng kí trên zalo của nhóm lớp cho giáo viên chủ nhiệm. 

6. Tiếp nhận hồ sơ tuyển sinh 

Từ ngày 10/7/2025 đến ngày 30/7/2025 

Thời gian nhận hồ sơ: các ngày trong tuần trừ ngày thứ bảy và chủ nhật 

- Sáng từ 7h30’ đến 11h00’ 

- Chiều từ 14h00’ đến 16h30’ 

Hồ sơ tuyển sinh gồm có: 

- Đơn xin nhập học (Mẫu của trường) 

- Bản sao giấy khai sinh  

- Hướng dẫn phụ huynh truy cập ứng dụng VNeID để lấy mã định danh 

của học sinh.  

- Thẻ bảo hiểm photo 

7. Xét duyệt hồ sơ tuyển sinh và công bố danh sách trúng tuyển 

Căn cứ vào chỉ tiêu tuyển sinh, tuyến tuyển sinh được giao, đối tượng 

tuyển sinh và số lượng hồ sơ trực tiếp đã tiếp nhận nhà trường tiến hành xét 

duyệt hồ sơ: 

-  Trường hợp số lượng hồ sơ đăng ký tuyển sinh trực tiếp đúng đối tượng 

tuyển sinh của nhà trường nhiều hơn so với chỉ tiêu tuyển sinh nhà trường được 

giao thì nhà trường sẽ xét ưu tiên học sinh thuộc diện sau: 

* Có hộ khẩu thường trú thuộc tuyến tuyển sinh của nhà trường. 

* Thời gian đăng ký tuyển sinh sớm và đúng thời gian quy định. 

- Trường hợp số lượng hồ sơ học sinh diện thường trú đã tiếp nhận vẫn 

không đủ chỉ tiêu tuyển sinh được giao thì nhà trường sẽ xét tiếp đến hồ sơ tạm 

trú. 



3 

 

- Trường hợp số lượng hồ sơ tuyển sinh đã tiếp nhận nhưng không đủ chỉ 

tiêu tuyển sinh được giao nhà trường sẽ xin ý kiến chỉ đạo của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo để tiến hành tiếp nhận thêm hồ sơ từ đến 31/7/2025. 

III. Tổ chức thực hiện 

- Căn cứ Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2025-2026 

của Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hội đồng tuyển sinh có nhiệm vụ tổ chức thực 

hiện đúng kế hoạch tuyển sinh đã đề ra, không gây phiền hà, phức tạp cho phụ 

huynh học sinh. 

- Kế hoạch tuyển sinh của nhà trường được thông báo rộng rãi và niêm yết 

công khai tại 4 điểm trường, nhà văn hóa các thôn, bon và trên phương tiện 

truyền thanh của xã. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 của trường Mầm non 

Hoa Mai. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc yêu cầu các 

đồng chí cán bộ, giáo viên, nhân viên phản ánh kịp thời lên ban tuyển sinh để 

xin ý kiến chỉ đạo giải quyết./. 

Nơi nhận:                                                                            HIỆU TRƯỞNG 

- Phòng GD&ĐT;  

- UBND xã Nhân Cơ; 

- Lưu: VT. 

         PhạmThị Tố Hải 
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